Pareriis, quas habet, &tenet ipfe Dominus Dux ratione Ducatus&Comita

tus prædictorum. Et ut fciatis , quod ita eft , & veftri prædecefforesDu

ces Britannia hommagia talia fecerunt prædecefforibus dicti DominiRe

gis ,vosaudietis legere certas litteras , quas dicti prædeceffores veftri olim

fecerunt: &tradiderunt Regi Franciæ pro tempore exiftenti , quæde hoc

faciunt expreffam mentionem. Et ilico tunc perme Joannem de Sanctis

notarium infrafcriptum demandato ipfius Domini Regis , & dicti Domini

Cancellarii fuerunt lectæ duæ litteræ fanæ & integræ, tam in membranis,

quam infcripturis& figillis , prout prima facieapparebat : quarum primæ

tenor talis eft.

Sa

$.5. ArturusDuxBritannia& Aquitania, Comes Andegavenfis,&Cenoma

nenfis univerfis, ad quos litteræpræfentes pervenerint, falutem. Noveritis,

quodegofeci chariffimo Domino meo Philippo Regi Franciæ illuftrihoma

giumligiumcontraomnes, quipoffuntvivere vel moride feodo Britanniæ,

& de
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& deAndegavenfi , &de Cenomanenfi , & Turonenfi , quando Deo volente

ipfe vel ego prædicta acquifierimus ; falvis omnibus. teneamentis , de quibus

ipfe Dominus Rex , &homines fui tenentes erant eo die , quo ipfe diffiducia

vit Joannem Regem Anglia , & pro interceptionibus,, quas ei fecerat de hâc

ultimaguerra , de qua ipfe obfedit Boutavant : talimodo, quod quando ego

recipiam hommagiade Andegavenfi, & de Cenomanenfi, & de Turonenfi, ego

recipiam hommagia illa, falvis conventionibus inter ipfum &me factis ; ita

quod fiego refilierim à conventionibus inter ipfum&mefactis, * ipfi cum

feodisfuis ibunt adDominum Regem, &ipfumjuvabunt contrame. Infu

per autem de dominio Pictavenfi feci eidemDomino meo Regi homagium

ligium, fiDeus dederit, quod ipfe vel ego eum quocunque modo acquifieri

mus. Barones verò Pictavenfes, qui imperii Domini Regis funt, &alii quos

ipfe voluerit , facient ei homagium ligium de terris fuis contra omnes, qui

poffunt vivere vel mori: & de præcepto ipfius facient mihi bommagiumli

gium ,falvafide ejus. Si autem illuftris Rex Gallia in terra aliquod jus cla

maverit , perjudicium CuriæDomini noftri Regis Franciæ diffinietur , fi

ipfe Dominus nofterRexFranciæ prædictum Regem Caftellæ, &me de

utriusquenoftrum affenfu, eon poterit pacificare . De Normaniafic erit,

quod Dominus nofter Rex Franciæ hoc quod acquifivit , & de eo , quod

Dominus ipfi dabit acquirere, ad opusfuum retinebit, quantum fibi placue

rit deterra Normaniæ. Actum apud * Garnocum, anno Domini millefimo du